

## GREYBIRD PILOT ACADEMY ApS

Essenbækvej 1

8960 Randers SØ

CVR-nr. 35040595

## Årsrapport for 2018

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den

---

Søren Søndertoft Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	GREYBIRD PILOT ACADEMY ApS Essenbækvej 1 8960 Randers SØ
Telefon	60273999
E-mail	ssm@greybird.dk
Hjemmeside	www.greybird.dk
CVR-nr.	35040595
Stiftelsesdato	08-02-2013
Hjemsted	Randers
Regnskabsår	01-01-2018 - 31-12-2018
<b>Direktion</b>	Søren Møller, Direktør
<b>Revisor</b>	Attiri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Vandmanden 10A 9200 Aalborg SV CVR-nr.: 33357966

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er undervisning og dermed beslægtet virksomhed indenfor pilotuddannelse. Det er selskabets hensigt, også i de kommende år, at fortsætte sit virke indenfor det nævnte forretningsområde og udbrede aktiviteten til Skandinavien. Herudover vil aktiviteterne for type ratings forøges væsentligt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. -1.091.537, og selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 14.770.155, og en egenkapital på kr. 3.611.371. Årets resultat er tilfredsstillende under de nuværende omstændigheder.

Selskabet har i regnskabsåret igangsat aktivitet i Sverige og er i forhandlinger om flere uddannelsesstationer i yderligere lande.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter og resultat i det kommende år. Således forventer selskabet at vinde markedsandele i de kommende år og i løbet af få år at være den dominerende nationale udbyder.

Det forventes, at der i 2019 vil tilføres yderligere ressourcer på udvikling af aktiviteterne i såvel Danmark, som i udlandet.

## Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.767.709</b>	<b>7.995.355</b>
Personaleomkostninger	1	-6.533.712	-5.891.962
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-52.691	-119.710
Nedskrivning af etablerings- og udviklingsomkostninger i Sverige		-1.045.927	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-864.621</b>	<b>1.983.683</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	815.073
Andre finansielle indtægter		-9.070	8.923
Finansielle omkostninger	2	-215.564	-998.780
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.089.255</b>	<b>1.808.899</b>
Skat af årets resultat		-2.282	-380.719
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.091.537</b>	<b>1.428.180</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.091.537	1.428.180
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.091.537</b>	<b>1.428.180</b>

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		14.953	20.905
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	31.448
Indretning af lejede lokaler		37.444	52.734
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>52.397</b>	<b>105.087</b>
Deposita		11.250	11.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.250</b>	<b>11.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.647</b>	<b>116.337</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.492	985.696
Igangværende arbejder for fremmed regning		959.980	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.199.292	5.915.963
Udskudte skatteaktiver		0	22.402
Andre tilgodehavender		360.509	1.975.794
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.601.273</b>	<b>8.899.855</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>105.235</b>	<b>97.882</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.706.508</b>	<b>8.997.737</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.770.155</b>	<b>9.114.074</b>

**Balance 31. december 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført resultat	4	3.111.371	4.202.908
<b>Egenkapital</b>		<b>3.611.371</b>	<b>4.702.908</b>
<b>Gæld til associerede virksomheder</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.849.477</b>	<b>2.223.616</b>
Gæld til banker		1.002.174	660.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.677.800	773.842
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.081.382	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	602.707
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		547.951	150.710
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.309.307</b>	<b>2.187.550</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.158.784</b>	<b>4.411.166</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.770.155</b>	<b>9.114.074</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

**Noter**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	1.935.908
Pensioner	0	12.000
Andre omkostninger til social sikring	-3.227	24.105
Eksterne lønninger (underleverandør)	6.197.630	3.551.118
Andre personaleomkostninger	339.309	368.831
	<b>6.533.712</b>	<b>5.891.962</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	4
-----------------------------------	---	---

**2. Finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	137.476	927.134
Andre finansielle omkostninger	78.088	71.646
	<b>215.564</b>	<b>998.780</b>

**3. Virksomhedskapital**

Saldo primo	500.000	500.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Selskabskapitalen har er forhøjet fra kr. 80.000 til kr. 500.000 i 2013. Herudover er der ikke foretaget ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Selskabets moderselskab har tilkendegivet, at ville tilføre selskabet tilstrækkelig likvide midler til at gennemføre det kommende års aktiviteter og indfri selskabets forpligtelser.

**4. Overført resultat**

Saldo primo	4.202.908	2.774.728
Årets tilgang	-1.091.537	1.428.180
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.111.371</b>	<b>4.202.908</b>

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til associerede virksomheder	2.200.000	0	0
	<b>2.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Selskabet har overfor koncernens hovedfinansieringskilder afgivet kaution vedrørende optagne lån. Det samlede gæld, som er kautioneret for udgør pr. statusdag t.kr. 10.790.

Selskabet er stævnet for t.kr. 865 i en retssag vedrørende opfyldelse af en købforsigtelse for et fly. Selskabet vurderer, at have opfyldt den indgåede aftale og er derfor uforstående overfor stævningen. Det er forventningen, at sagen frafaldes alternativt vindes, hvorfor kravet ikke indregnes i balancen.

Selskabet er stævnet for t.kr. 97 vedrørende opfyldelse af konsulentaftale, hvor selskabet har rejst modkrav på t.kr. 78. Sagen er ikke indarbejdet i balancen, da selskabet forvente har blive frifundet.

### 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har overfor koncernens pengeinstitut afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.000 med pant i driftsmidler, varelagre og debitorer.

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### **Søren Bendsen Søndertoft Møller**

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-085969413163  
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2019 kl.: 21:43:44  
Underskrevet med NemID

### **Søren Bendsen Søndertoft Møller**

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-085969413163  
Tidspunkt for underskrift: 17-06-2019 kl.: 21:43:44  
Underskrevet med NemID

### **Jesper Ovesen - statsautoriseret revisor**

Som Revisor NEM ID  
RID: 1294222641650  
Tidspunkt for underskrift: 18-06-2019 kl.: 07:28:25  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 13948534untU23167297

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).